



Cieszyn, dnia 26 lutego 2019 r.

Szanowny Pan  
**Remigiusz Jankowski**  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna

CUW01.0003.6.2019

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej Moniki Szlauer z dnia 8 lutego 2019 roku, znak: BRM.0003.45.2019, dotyczącą „Strategii Rozwoju Oświaty w Cieszynie do 2020 roku” oraz „Materiałów wstępnych do opracowania Strategii” uprzejmie informuję, co następuje:

1. W dokumencie pn. „Materiał wstępny do Opracowania Strategii Rozwoju Oświaty w Cieszynie” Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. W. Panki w Katowicach oraz Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji w Krakowie wskazały rekomendacje w zakresie optymalizacji pracy szkół i racjonalizacji wydatków polegające na:
  - a) połączeniu funkcji Przedszkola nr 9 i Przedszkola nr 19 oraz Przedszkola nr 1 i Przedszkola nr 8 – nie zrealizowano rekomendacji ze względu na zmiany w przepisach dot. wychowania przedszkolnego, które nałożyły na Gminę obowiązek zapewnienia miejsc w przedszkolach dla dzieci w wieku od 3-6 lat oraz zatrzymały 6-ciolatki w przedszkolach. W związku z tym konieczne było zwiększenie liczby oddziałów przedszkolnych w publicznych przedszkolach poprzez uruchomienie dodatkowych oddziałów. W tym celu pozyskano środki unijne i w ramach projektu unijnego pn. „Moje przedszkole” realizowanego od 1 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. utworzono 91 miejsc, w uruchomionych 4 oddziałach przedszkolnych, po jednym w Przedszkolach nr 7, 8, 16 i 19. Ponadto ze środków Gminy w roku szkolnym 2017/2018 uruchomiono dodatkowy oddział w Przedszkolu nr 1. Dodatkowe miejsca w przedszkolach publicznych pozwoliły na realizację zadania własnego gminy, jakim jest zapewnienie miejsc w przedszkolach publicznych dla dzieci w wiekach 3-6 lat. Podsumowując, zmiany prawa w obszarze edukacji przedszkolnej uniemożliwiły realizację rekomendacji o przeniesieniu oddziałów z Przedszkola nr 9 do Przedszkola nr 19 oraz z Przedszkola nr 1 do Przedszkola nr 8,
  - b) utworzeniu Zespołu Szkół Integracyjnych z połączenia Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kubisza – rekomendacja została zrealizowana w wyniku wdrożenia reformy oświatowej. W dniu 1 września 2017 r. Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kubisza w Cieszynie zostało włączone do utworzonej ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie,
  - c) zmianie organizacji pracy Szkoły Podstawowej nr 7 – w okresie od 2015 r. liczebność oddziałów była na zadawalającym poziomie. W omawianym okresie zdarzyły się roczniki, w których uruchomiono dwa oddziały w klasie,
  - d) przejęciu obsługi finansowo-księgowej szkół przez Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie - rekomendacja ta została częściowo zrealizowana

- poprzez wdrożenie elektronicznych instrumentów zarządzania organizacją i finansami w szkołach. Natomiast w chwili obecnej planowana jest rozbudowa Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie m. in. w zakresie przejęcia obsługi kolejnych jednostek,
- e) połączeniu obsługi funkcjonowania kuchni i stołówek szkolnych – rekomendacja ta nie została wdrożona ze względu na dobro dzieci w przedszkolach, które korzystają ze stołówek na bieżąco, również pomiędzy posiłkami tj. śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem. Na uwagę zasługuje również fakt, że szkolne stołówki przygotowują tylko jeden posiłek. Ponadto odległość pomiędzy np. Szkołą Podstawową nr 3 a Przedszkolem nr 7 wynosi 1,30 km oraz SP3 a Przedszkolem nr 18 ok. 400 m. Zatem przejęcie obsługi przez tę Szkołę w zakresie świadczenia usług kuchennych dla Przedszkola nr 7 i 18 w Cieszynie skutkowałoby dowożeniem posiłków do tych przedszkoli, czyli zakupem dodatkowego sprzętu tj. termosów, pojazdu itp.
  2. W dokumencie pn. „Strategia Rozwoju Oświaty w Cieszynie do 2020 roku” w rozdziale III pkt 3.1 „System wdrażania Strategii” zapisano, że zostanie powołany Zespół Roboczy ds. Strategii, jednak do powołania takiego Zespołu nie doszło.
  3. Zaktualizowanie Strategii rozwoju oświaty w Cieszynie jest konieczne ze względu na wdrażaną od 2017 r. reformę oświatową. Natomiast uruchomienie procesu aktualizacji Strategii wydaje się najwłaściwszym po wprowadzeniu kompleksowych zmian wynikających z reformy oświaty tj. po 2019 r.

Z poważaniem

I Z-ca Burmistrza Miasta

  
Krzysztof Kasztura

(podpis i pieczęć)

Rozdzielnik:

1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Monika Szlauer,

1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan,

1 x CUW, a/a.

**DYREKTOR**  
Centrum Usług Wspólnych w Cieszynie

  
mgr Paweł Szajor